
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА 

ОРДЕНА СЛАВЫ ПАВЛА ПАНТЕЛЕЕВИЧА МИСАНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

11.09.2020 года         № 231 
пос. Новоберезанский 

 
О проведении ВПР в МОБУ СОШ №15 в сентябре-октябре 2020 года 

 

На основании приказа Рособрнадзора от 27.12.2019 г. №1746 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся образовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в 2020 году», приказа МОН и МП Краснодарского края от 28.02.2020 г. №727 «Об 
организации и проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях Краснодарского края в 2020 г.», в соответствии с приказом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 5.08.2020 г. № 821 «О 
внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 27.12.2019 г. № 1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 
году»», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
(Рособрнадзор) от 05.08.2020 г. № 13-404 «О проведении всероссийских проверочных работ 
в 5-9 классах осенью 2020 года (в дополнение к письму Рособрнадзора от 22.05.2020 г. № 
14-12)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить школьным координатором проведение Всероссийских проверочных работ 

заместителя директора по УВР Погибу Е.П. 
2. Школьному координатору, зам. директора по УВР Погибе Е.П.: 

2.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения 
ВПР, получать пароли доступа в личном кабинете ОО, заполнять 
электронные формы сбора участников ВПР, загружать результаты 
проведения ВПР в сроки, установленные федеральным координатором. 

2.2. Вносить необходимые изменения в расписание занятий общеобразовательной 
организации в дни проведения ВПР. 

2.3. Обеспечить методическое и технологическое сопровождение проведения 
ВПР в соответствии с Порядком проведения ВПР 2019-2020 уч.года. 

2.4.   Обеспечить объективность проведения ВПР. 
2.5. Организовать проведение ВПР с привлечением общественных наблюдателей. 

3. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работах в 5 классе в 
следующие сроки: 

15.09.2020 – учебному предмету «Русский язык» (часть 1); 
22.09.2020 – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2); 
29.09.2020 – по учебному предмету «Математика»; 
06.10.2020 – по учебному предмету «Окружающий мир». 

4. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работах в 6 классе в 
следующие сроки: 

17.09.2020 – по учебному предмету «Биология»; 
24.09.2020 – по учебному предмету «История»; 
01.10.2020 – по учебному предмету «Математика»; 



08.10.2020 – по учебному предмету «Русский язык». 
 

5. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работах в 7 классе в 
следующие сроки: 

15.09.2020 – по учебному предмету «Биология»; 
17.09.2020 – по учебному предмету «История»; 
22.09.2020 – по учебному предмету «География»; 
01.10.2020 – по учебному предмету «Обществознание»; 
06.10.2020 – по учебному предмету «Русский язык»; 
08.10.2020 – по учебному предмету «Математика». 

6. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работах в 8-х классах в 
следующие сроки: 

17.09.2020 - по учебному предмету «Обществознание»; 
22.09.2020 - по учебному предмету «Русский язык»; 
24.09.2020 - по учебному предмету «Биология»; 
29.09.2020 - по учебному предмету «География»; 
01.10.2020 - по учебному предмету «Математика»; 
06.10.2020 - по учебному предмету «Физика»; 
08.10.2020 - по учебному предмету «История». 
12.10.2020 - по учебному предмету «Английский язык»; 

7. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работах в 9 классе в 
следующие сроки: 

15.09.2020 - по учебному предмету «Обществознание»; 
17.09.2020 - по учебному предмету «Физика»; 
22.09.2020 - по учебному предмету «Биология»; 
24.09.2020 - по учебному предмету «География»; 
29.09.2020 - по учебному предмету «Математика»; 
01.10.2020 - по учебному предмету «Русский язык»; 
06.10.2020 - по учебному предмету «История»; 
08.10.2020 - по учебному предмету «Химия». 

 

8. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Погибу Е.П. 

 
 

 
Директор МОБУ СОШ № 15      А.А. Метеревская 

 
 

Зам. дир. по УВР 
Е.П.Погиба 
 
 
 
 


